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Punkt 140: Temamøde - Vintertjeneste

00.22.00-A00-22-3

Sagsfremstilling

Temamøde om kommunens vintertjenesten.

Direktøren indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

1. Tage temamødet til efterretning.

Beslutning

Ad 1: Gennemført.



Punkt 141: Godkendelse af dagsorden

00.22.04-G01-21-50614

Beslutning

Godkendt.



Punkt 142: Foretræde for udvalget

00.01.10-G01-22-8

Sagsfremstilling

Få foretræde for et politisk udvalg ved sag på dagsordenen

En borger, forening eller virksomhed i Odsherred Kommune kan få foretræde for et udvalg på et udvalgsmøde, hvis
borgeren, foreningen eller virksomheden er part i en sag, som udvalget skal behandle.

Formålet med at få foretræde er at styrke dialogen og inddragelsen i det politiske arbejde, herunder at få belyst
enkeltpersoners eller gruppers synspunkter i en konkret sag, inden sagen behandles i udvalget.

Anmodningen om foretræde fremsendes til udvalgssekretæren og vurderes af udvalgsformanden i forhold til relevans. Af
hensyn til planlægningen af udvalgets møde skal ønsket om foretræde for et udvalg være fremsendt pr. e-mail senest 2
hverdage forud for mødet. Anmodningen skal indeholde kontaktoplysninger på den/de personer, der ønsker foretræde,
samt hvilken sag/sager på dagsordenen det vedrører.

Der kan kun søges om foretræde én gang i et sagsforløb, hvis sagen behandles i både fagudvalg (herunder flere fagudvalg)
og Økonomiudvalget.

Træffetid

På udvalgsmødet i marts og oktober kan borgere, foreninger eller virksomhed bede om træffetid for udvalgsformanden
eller for hele udvalget.

Træffetid handler om at drøfte et anmeldt emne/tema inden for udvalgets område. Formålet er at høre borgernes
synspunkter om et emne/en problemstilling og få en kort dialog for at forbedre beslutningsgrundlaget i sager på udvalgets
område samt skabe en forståelse for de beslutninger, der træffes.

Sådan foregår mødet

Et foretræde er af begrænset varighed - maks. 15 min. - og formålet er at forelægge sagen. Udvalgsmedlemmerne kan
stille opklarende spørgsmål. Udvalgsformanden leder drøftelserne under foretrædet. Selve beslutningen i sagen og den
politiske drøftelse tages i udvalget for lukkede døre, efter at foretrædet er afsluttet.

Se kontaktoplysninger samt mere om mulighederne for foretræde for udvalget på kommunens hjemmeside.

Muligheden for at møde et udvalg både ved foretræde og ved træffetid om emne bortfalder i en periode af 3 måneder
forud for kommunalvalg.

Beslutning

Intet.

https://www.odsherred.dk/politik/faa-foretraede-et-politisk-udvalg


Punkt 143: Regionens indsatsplan for jordforurening i høring

09.08.00-K08-23-16

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget,

Beslutningstema

Godkende forslag til høringssvar til Region Sjællands indsatsplan for jordforurening 2024.

Sagens opståen

Regions Sjællands indsatsplan for jordforurening 2024 er sendt i offentlig høring. Se bilag.

Sagsfremstilling

Region Sjælland skal tage sig af de jordforureninger, der kan udgøre en risiko overfor sundhed eller miljø, men
regionerne har kun hjemmel til håndtere gamle forureninger, hvor der ikke findes en forurener, som kan stilles til ansvar.
Opgaven består i at håndtere risikoen ved en forurening, ikke at fjerne den helt. I de nyere sager er det kommunernes og
statens ansvar at påbyde en forurener at undersøge og oprense forurening efter "Forureneren betaler princippet". I 2024 vil
dialogen med staten og kommunerne om ”forureneren betaler princippet” blive videreført. Regionen forventer at gentage
en workshop med kommunerne om emnet for at fremme samarbejdet og dialogen på området.

Forureningsopgaven er stor og har en lang tidshorisont, så der er behov for en løbende prioritering. Hvert år sender
Region Sjælland et forslag til indsatsplan i offentlig høring inden endelig vedtagelse. Indsatsplanen er et udtryk for
Region Sjællands prioritering af indsatsen i 2024 og er i overensstemmelse med ”Strategi mod jordforureninger 2021-
2030”, der blev godkendt af Regionsrådet i maj 2021.

I forhold til Odsherred kommune omfatter planen i 2024 følgende indsatser:

1. I dele af kommunen begynder Region Sjælland at opspore pesticidforureninger i nærområderne til
vandforsyningernes indvindinger.

2. I 2022 blev problematikken med arsen som følge af frugtavl aktuelt, da et boligbyggeri på Anneberg Bakke i
Nykøbing Sjælland viste sig at være forurenet med såvel arsen som DDT. Derfor har regionen fortsat undersøgelser
af tidligere frugtplantager og indgået en dialog med Miljøstyrelsen for at afdække risikoen for forurening på disse
arealer. I 2024 forsætter Regionen arbejdet med at samle viden og erfaringer med forurening fra gamle
frugtplantager.

3. Sætte fokus på at forebygge uheldige sager med boligbyggeri på, hvad der viser sig at være forurenede grunde og
rådgive og afgive høringssvar til kommunens afgørelser om ændret arealanvendelse på grunde, som er påvirket af
forurening. Herunder hastekortlægning af boliger i salgsproces.

4. Gas kan dannes ved nedbrydning af organisk materiale som fx husholdningsaffald og kan sive ind i bygninger og
medføre eksplosionsfare. Ny indsats i forhold til videregående undersøgelse er Rødhøj Losseplads i Asnæs, som er
sat på indsatsplanen på grund af mulig lossepladsgas nær boliger.

5. Digitalisering af PFAS-data, hvor regionen også samler data fra Odsherred Kommune til det samlede billede af
PFAS-forureninger i jord og grundvand.

Regionen vil generelt prioritere, at dets midler til PFAS bl.a. bliver anvendt til undersøgelser af brandstationer og andre
brancher for at sikre overblik over evt. forurening fra disse samt fortsætte sit arbejdet med at screene grunde, der kan have
anvendt PFAS-forbindelser. En gennemgang af resultater og afgørelser bliver iværksat på grunde, der tidligere er
undersøgt for PFAS-forbindelser.

I 2024 er der IKKE:



Afsat midler til indsatser omkring jordforureninger, der kan udgøre en risiko for overfladevand og natur. Området
afventer forhandlinger med staten.
Prioriteret indsats til indsamling af oplysninger om aktiviteter i Odsherred kommune, som kan være årsag til
jordforurening samt kortlægning af ejendomme på vidensniveau 1. Målet er inden udgangen af 2030, at færdiggøre
denne kortlægning i hele Region Sjælland.
Planlagt indsatser på daginstitutionsområdet. I 2023 er daginstitutioner gennemgået for mulig PFAS-forurening.

Lovgrundlag

Jordforureningsloven. LBK nr 282 af 27/03/2017

Økonomiske konsekvenser

Hvis Region Sjælland vælger at prioritere undersøgelser og oprydning på kortlagte lossepladser som potentielt truer
aktive drikkevandsboringer, kan det muligvis betyde ukendte økonomiske konsekvenser for Odsherred kommune.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Nedenstående vil vandteamet melde ind som høringssvar på Region Sjællands indsatsplan for jordforureningsområdet
2024:

Odsherred Kommune ønsker, at Regionen prioriterer undersøgelser og oprydning på kortlagte lossepladser, som ligger i
vandværkernes indvindingsoplande eller i område med særlige drikkevandsinteresser. Se bilag "Kortlagte Lossepladser
indenfor OSD eller indvindingsopland"

Udtalelser og høring

Eventuelle bemærkning eller kommentarer skal sendes til Region Sjælland inden den 5. december 2023.

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

1. godkende forslag til høringssvar.

Beslutning

Ad 1: Godkendt.

Bilag

Indsatsplan for jordforureningsområdet 2024

Kortlagte Lossepladser indenfor OSD eller indvindingsopland

https://www.retsinformation.dk/eli/lta/2017/282


Punkt 144: Takster for 2024 på Klima- og Miljøudvalgets områder

00.30.00-S00-21-2

Kompetence

Byrådet via Økonomiudvalget og Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Indstille takster for Klima- og Miljøudvalgets områder til godkendelse i Byrådet via Økonomiudvalget.

Sagens opståen

Byrådet vedtog budget 2024-2027 på mødet den 10. oktober 2023. Med budgetvedtagelsen kan takster og
brugerbetalinger for de enkelte budgetområder fastsættes, og de udgør dermed grundlaget for de forskellige opkrævninger.

Sagsfremstilling

Administrationen fremlægger her taksterne for Klima og Miljøudvalgets områder.

Takstoversigten er vedlagt som bilag. Bemærk at takster for affaldsområdet ikke er vedlagt, da de er behandlet på
udvalgets møde den 12. september 2023 og godkendt i Byrådet den 10. oktober 2023.

Benyttelse af offentlige arealer:

Taksterne er justeret efter KL’s generelle prisfremskrivning for 2024.

Erhvervsaffaldsgebyr:

Takster for erhvervsaffaldsgebyr for genbrugsstationerne er prisreguleret som følge af ændret priser samt nye
udbud/kontrakter på fraktioner.

Brugerbetaling for godkendelses- og tilsynsarbejde med virksomheder:

Miljøstyrelsen varsler at nye regler vil træde i kraft den 1. januar 2024 om fuld brugerbetaling for godkendelse m.v. og
tilsyn af virksomheder. Efter de nuværende gældende regler (før 1. januar 2024) opkræves brugerbetaling ud fra en årligt
reguleret takst (fastsat af Miljøstyrelsen), der ved takstens fastsættelse i bekendtgørelsen var beregnet til at skulle dække
57,79 % af myndighedens udgifter. Miljøstyrelsens timetakst er 451 kr. i 2023, hvilket svare til at de fulde omkostninger
udgør en timepris på 781 kr. Efter de nye regler sker der fuld brugerbetaling, hvor der skal være balance mellem
kommunens udgifter og indtægter. De nye regler har netop været i høring, men bekendtgørelsen er endnu ikke udstedt.
Miljøstyrelsen opfordrer dog kommunerne til at planlægge implementeringen af de nye regler der forventes at træde i
kraft den 1. januar 2024. Godkendelse af taksten er derfor under forudsætning af, at de nye regler om fuld brugerbetaling
træder i kraft den 1. januar 2024. Taksten for 2024 er beregnet på baggrund af myndighedens direkte og indirekte
omkostninger i forbindelse med de brugerbetalingsbelagte aktiviteter og udgør en timepris på 650 kr. Forskellen fra
Miljøstyrelses takst, skyldes at Odsherred Kommune har lavere administrationsomkostninger på området end en
gennemsnitlig kommune. Reglerne om brugerbetaling på husdyrområdet ændres ikke.

Lovgrundlag

Lov om kommunernes styrelse § 41a.



Økonomiske konsekvenser

De fastsatte takster og brugerbetalinger er en forudsætning for finansiering af det vedtagne budget.

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Byrådet via Økonomiudvalget og Klima- og Miljøudvalget, at:

1. de fremsendte takster for udvalgets områder indstilles som anført, og derefter indgår i den samlede takstoversigt,
der fremsendes til godkendelse i Byrådet via Økonomiudvalget.

Beslutning

Ad 1: Indstillet.

Bilag

Takstkatalog 2024



Punkt 145: Miljøtilsynsplan 2024-2028

09.00.12-P16-23-1

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Godkende at forslag til miljøtilsynsplan 2024-2028 sendes i offentlig høring.

Sagens opståen

Miljøministeriets bekendtgørelse om miljøtilsyn, foreskriver retningslinjer for, hvordan Odsherred Kommune skal føre
miljøtilsyn på virksomheder og husdyrbrug i Kommunen. Som en følge af bekendtgørelsen skal Odsherred Kommune
udarbejde en miljøtilsynsplan, som skal opdateres hvert 4. år. Tilsynsplanen skal beskrive kommunens tilsynsarbejde på
miljøområdet.

Tilsynsplanen skal i følge bekendtgørelse om miljøtilsyn sendes i 4 ugers offentlig høring.

Sagsfremstilling

Som en følge af bekendtgørelsen om miljøtilsyn har Odsherred Kommune udarbejdet en ny miljøtilsynsplan, der omfatter
de virksomheder og husdyrbrug, Odsherred Kommune fører miljøtilsyn hos. Denne miljøtilsynsplan skal erstatte den
forrige – Miljøtilsynsplan 2017-2021.

Afsnit fra den forrige miljøtilsynsplan der ikke længere er relevante, er slettet. Siden sidste tilsynsplan er der kommet en
enkelt IE-virksomhed mere, som er tilføjet til listen over IE-virksomheder og husdyrbrug i Odsherred Kommune, mens et
enkelt IE-husdyrbrug er fjernet. Derudover er der tilføjet en mere detaljeret beskrivelse af virksomhedskategorier,
tilsynstyper, samt proceduren for tilsynsarbejdet.

Godkendelsesbekendtgørelsens bilag 1 og 2 er lister over de virksomheder, anlæg, aktiviteter og indretninger, der er
omfattet af godkendelsespligt. Virksomheder, anlæg, aktiviteter og indretninger på bilag 1 reguleres efter et regelsæt i
overensstemmelse med IE-direktivet fastsat af EU, mens virksomheder, anlæg, aktiviteter og indretninger, der er på bilag
2, reguleres efter et forenklet nationalt regelsæt.

Miljøtilsyn, formøde

Miljøteamet har de sidste mange år inviteret virksomheder og landbrug til et formøde inden årets miljøtilsyn begyndte.
Formødet blev i begyndelsen taget godt imod og var velbesøgt af både virksomheder og landbrug. I 2022 deltog dog kun
7 landbrug, og det har givet anledning til at gentænkte formål og indhold af formødet. En forklaring på det dalende
deltager antal kan være efterdønningerne af Corona nedlukningen, men det kan også skyldes en mæthed. De fleste
virksomheder og landbrug har siden indførslen af formødet være inviteret 2-4 gange. Miljøteamet vil i sin planlægning af
tilsynsåret 2024 overveje og gentænke mulighederne.

Lovgrundlag

Miljøtilsynsbekendtgørelsen.

Økonomiske konsekvenser

Opkrævning af brugerbetaling.



Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

...

Udtalelser og høring

Udkastet til miljøtilsynsplanen har været i intern høring fra den 28. september 2023 til den 12. oktober 2023. Vi har ikke
modtaget nogle bemærkninger i høringsperioden.

Ifølge miljøtilsynsbekendtgørelsen skal udkastet til miljøtilsynsplanen i offentlig høring, hvor enhver har ret til at
kommentere udkastet indenfor en frist på 4 uger. Vi sørger her for at inddrage Odsherred Erhvervsforum og relevante
landbrugsforeninger.

Efter høringsfristens udløb, skal Klima- og Miljøudvalget beslutte om Miljøtilsynsplanen godkendes og kan
offentliggøres.

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

1. godkende at forslag til miljøtilsynsplanen 2024-2028 sendes i offentlig høring i 4 uger.

Beslutning

Ad 1: Godkendt at forslaget sendes i offentlig høring i 4 uger.

Bilag

Udkast - Miljøtilsynsplan 2024-2028



Punkt 146: Orientering om badevandets kvalitet i 2023

09.19.01-G01-23-3

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

1. Orientering om badevandets kvalitet i 2023.

2. Drøfte erfaringerne med minimumsprøvetagningen

Sagens opståen

Årets badevandssæson startede 1. juni og sluttede den 1. september 2023. Klima- og Miljøudvalget orienteres her om
udviklingen af badevandets kvalitet fra 2022 til 2023. Antallet af badevandsprøver blev besluttet på Klima- og
Miljøudvalgets møde den 17. januar 2023, og udvalget har ønsket en evaluering af overvågningen efter årets
badevandssæson.

Sagsfremstilling

Der er i 2023 taget 142 prøver af badevandet på Odsherred Kommunes 33 badevandsstationer plus 2 kontrolstationer. 2
prøver blev udtaget som omprøver efter forhøjet bakterieindhold. Alle strande har fået udtaget 4 prøver i
badevandssæsonen, som er badevandsbekendtgørelsens minimum. Til sammenligning blev der i 2022 udtaget 364 prøver i
alt.

Klassifikation
Badevandets klassifikation skal efter sæsonen beregnes ud fra en statistisk metode på baggrund af de sidste 4 års
badevandsanalyser.

Resultatet kan ses i nedenstående tabel, der viser udviklingen fra 2021 til 2023:

Klassifikation 2023* 2022 2021

Udmærket 31 32 31

God 2 1 2

Tilfredsstillende 0 0 0

Ringe 0 0 0

* Klassifikationen i 2023 er ikke endelig godkendt i EU. Der kan derfor forekomme ændringer.

Udvikling af badevandeskvaliteten
Center for Erhverv, Teknik & Kultur har beregnet strandenes klassifikation internt i programmet PULS2, og har vurderet
udviklingen af
badevandskvaliteten. Klassifikationen for hver enkelt strand, og for de 2 kontrolstationer fremgår af bilag 1 og 2.

Den samlede statistiske beregning viser en stabil kvalitet fra 2022 til 2023.

Der er sket en ændring for klassifikationen fra 2022 til 2023 for Høve Strand ved Skoven, der ligger i den sydlige del af
Sejerøbugten. Stranden er gået fra ’Udmærket’ til ’God’. Der har ikke været høje bakterietal i prøverne i år, men der er set
et mindre indhold af bakterier i flere prøver. Da stranden tidligere har haft forureninger, bevirker den statistiske beregning
at klassifikationen ændrer sig.

Forureningshændelser i 2023
I badevandssæsonen 2023 har der ikke været frarådet badning ved nogle af Odsherred Kommunes strande. Når

https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=b58680a6-64df-4f5d-b6e4-385bc3093772&fritekst=badevand&punktid=2f6a9b73-4840-49c4-b608-7c60d7b7b626
http://www.odsherred.dk/badevandskvalitet


kommunen forbyder badning, eller fraråder badning ved en strand, sker det altid i samråd med Styrelsen for
patientsikkerhed.

Lovgrundlag

Bekendtgørelse om badevand og badeområder nr. 917 af 27/06/2016

Økonomiske konsekvenser

Beslutningen om at alle strande skal have udtaget 4 prøver i badesæsonen, har betydet en besparelse på budgettet.
Budgettet til prøvetagning er i 2023 på 164.000,- kr. Prøverne har kostet 62.818,- kr.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

At alle strande fra 2023 får udtaget badevandsbekendtgørelsens minimumsantal prøver i badesæsonen, har betydet at

Overvågeningen af badevandets kvalitet er ikke lige så intens som tidligere. Det kan betyde at potentielle
forureninger har mindre sandsynlighed for at blive konstateret.
Der er større sandsynlighed for at klassifikationen ændres ved en enkeltstående forurening, på grund af den
statistiske metode der anvendes til beregningen.

Administrationen vuderer at det er for tidligt at vurdere effekten af det lavere prøveantal på strandenes klassifikation efter
kun 1 år.

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Klima- og Miljøudvalget at:

1. tage orienteringen om badevandets kvalitet i 2023 til efterretning.
2. udvalget drøfter erfaringerne med minimumsprøvetagningen.

Beslutning

Ad 1: Taget til efterretning.

Ad 2: Drøftet.



Punkt 147: Orientering om uddannelse til genbrugsvejlederne

07.04.20-G01-23-9

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Orientering om uddannelse af genrbrugsvejlederne på kommunens fire genbrugsstationer.

Sagens opståen

Genbrugsstationerne har indgået et samarbejde med Køge Handelsskole og Roskilde Tekniske Skole om et
uddannelsesforløb for genbrugsvejlederne på kommunens genbrugsstationer.

Sagsfremstilling

Genbrugsstationerne er et centralt samlingssted for de fleste borgerne og gæster i Odsherred Kommune, som næsten alle
på et eller andet tidspunkt besøger eller har kontakt med genbrugsstationerne og dens medarbejdere. Med over 400.000
besøgende om året er kontaktfladen derfor stor og det samme er mulighederne for at påvirke borgernes og kundernes
adfærd og viden, om korrekt sortering og genanvendelse. Det kræver kompetente medarbejdere, som har et stærkt
fundament af viden og indsigt på området.

Uddannelsesforløbet vil bygge videre på den allerede igangsatte proces fra foråret 2023, hvor alle medarbejdere og ledere
indledningsmæssigt blev screenet for ordblindhed og grader af læsevanskeligheder, og blevet tildelt elektroniske
hjælpemidler hvis f.eks. ordblindhed kunne konkluderes i en efterfølgende test hos LæseTek i Holbæk.

Formål med uddannelsen

Formålet med at igangsætte en struktureret uddannelsesplan for genbrugsstationernes medarbejdere hænger sammen med
ønsket om, at styrke indsatsen indenfor den grønne omstilling i henhold til Odsherred Kommunes affaldsplan for 2023-
2035.

Uddannelsen skal styrke medarbejdernes tilegnede kompetencer indenfor såvel affaldshåndtering, affaldsviden og
affaldsformidling. Omstillingen kræver, at genbrugsstationernes medarbejdere har den nyeste viden om affaldshåndtering,
men også kompetencerne til at formidle denne viden til den brede befolkning som anvender genbrugsstationerne.

Brian Winther Simonsen, leder af genbrugsstationerne, fortalte på en konference om uddannelse & kompetenceudvikling
om kompetenceløftet på genbrugsstationerne. Klippet med Brian og genbrugsstationerne begynder omkring minut 24 og
løber 13 minutter frem.

Uddannelsens indhold

Uddannelsesforløbet for medarbejdere på genbrugspladser afholdes i et samarbejdet mellem Dansk Affaldsforening,
Kursuscentret Køge Handelsskole og Roskilde Tekniske Skole. Forløbet består af 8 moduler af typisk 2-3 dages varighed,
der afholdes i perioden november – marts. Uddannelsens kursister består af medarbejdere fra andre affaldsselskaber og
forsyningsselskaber på Sjælland.

https://vimeo.com/858623526/cef5320a27?share=copy


Modulerne består indholdsmæssigt af følgende moduler:

1. Medarbejderens mange roller – Kommunikation og affaldshåndtering
2. Genbrugspladser – lovgivning og affaldsteknik
3. Affald – fraktioner
4. Samarbejdet på pladsen – kommunikation og samarbejde
5. Arbejdsmiljø 1 – Sikkert og sundt arbejdsmiljø
6. Arbejdsmiljø – Sikkerhed, sundhed og APV
7. Teknologiforståelse
8. Gaffeltruck – føring og betjening

Tidsplan for gennemførsel

Det er målsætningen og forventningen, at alle nuværende medarbejdere på genbrugsstationerne i Odsherred skal deltage
og gennemføre grundforløbet ovenfor. Alle nyansatte vil blive afkrævet at skulle gennemføre og bestå alle moduler inden
for en periode på 2 år fra ansættelsestidsstart. Forløbet vil være obligatorisk, og ansættelsesforholdet vil blive bragt til
ophør hvis forløbet ikke bestås.

Af driftsmæssige hensyn sendes ca. 6 medarbejdere på uddannelsesforløbet i 2023, samt de efterfølgende år. Dette gøres
uanset om den enkelte har haft et lignende kursusforløb tidligere, der måtte ligne dette uddannelsesforløb. Dette gøres for
at sikre, at alle har den samme opdaterede viden og indsigt på affaldsområdet, da der er sket meget ny udvikling siden alle
daværende medarbejdere, var på et kursusforløb i 2018/2019. Når medarbejderne har grundforløbet, som beskrevet
ovenfor, kan man blive indstillet til deltagelse på et overbygningsforløb, der bygger videre på grundforløbet.

Det forventes at alle medarbejdere på genbrugsstationerne har gennemført grundforløbet i år 2027.

Lovgrundlag

...

Økonomiske konsekvenser

Uddannelsesforløbet afvikles som en del af medarbejdernes arbejdstid. Der er derfor ansøgt om VEU-godtgørelse til
arbejdsgiver. VEU-godtgørelsen udbetales til arbejdsgiver, hvis kursisten får løn i kursusperioden.

Samlet set udgør investeringen i uddannelsen på AMU-godkendte kurser pr. medarbejder 5.270 kr. I alt 31.620 kr. for alle
seks medarbejdere på uddannelsesforløbet 2023/2024. Kurserne er prismæssigt relativt attraktive, da der er tale om AMU-
kurser, hvor staten giver tilskud. Hertil følger mindre udgifter til vikardækning mv., da kursusaktiviteten overvejende vil
blive dækket via vagtomlægninger.

Kompenteløftet vil indgå i de kommende forhandlinger med 3F om en ny lokalaftale for genbrugsstationerne.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

Genbrugsvejlederne bliver sendt afsted i hold af 3-6 på hvert kursus. Som udgangspunkt vil dækningen af vagtplanen
blive håndteret internt og i nødvendingt omfang af vikarkontoen og uddannelsespuljen. Der vil ikke lbive afholdt kurser i
spidsbelastningen henover sommerferien.

Udtalelser og høring

Genbrugsvejlederuddannelsen har i form og tidsplan været drøftet med 3F, HR og MED på genbrugsstationerne.

Administrativ indstilling



Direktøren indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

1. tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Ad 1: Taget til efterretning.

Bilag

Grundforløb



Punkt 148: Orientering om miljøtilsyn hos Everborg Nordic ApS

09.02.16-K08-23-1

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Orientering om udført miljøtilsyn hos Everborg Nordic ApS.

Sagens opståen

Klima- og Miljøudvalget blev på udvalgsmødet den 15. august 2023 orienteret om miljøgodkendelsen mv. og
igangværende klagesager hos Everborg Nordic ApS. Udvalget ønskedede en opfølgning efter opstartstilsynet.

Sagsfremstilling

Miljøtilsyn

Miljøteamet foretog den 21. september 2023 et miljøtilsyn på Everbord Nordic ApS.

Tilsynet var planlagt og varslet. Der blev ført tilsyn med modtagelse af ren jord, etablering af voldanlæg, olietanke og
affald samt besigtigelse af ny vejadgang.

Virksomheden har søgt om et tillæg til miljøgodkendelsen på et tilhørende areal.

Forhold vedr. jordvolden

På tilsynet blev der præciseret, at jf. vilkår 9 i miljøgodkendelsen må jordvoldens højde maksimalt være 8 meter over
havets overflade / kote 8 og volden skal tilsås med græs senest 1 måned efter etableringen. Virksomheden erkendte, at
volden var blevet for høj, og arbejdet med at reducere højden er påbegyndt.

Forhold vedr. grund- og overfladevand

På tilsynet blev det drøftet hvorledes de foretager modtagekontrol af lastbilernes last og sikrer, at jorden de modtager til
volden er ren.

Virksomheden kontrollerer, at jorden ikke indeholder affald og er synlig forurenet samt ”kontrollerer” anmeldelserne inkl.
analyseresultater på den modtagne jord.

De modtager kopi af anmeldelsen i papirform med hvert læs. Virksomheden opbevarer de modtagne papir-anmeldelserne i
ringbind. De fleste jordanmeldelser sker via JordWeb, så de har dem også der og begge vil også være tilgængelig ved
miljøtilsyn til en hver tid. Det er den kommune, hvor jorden er opgravet, der kontrollerer og anviser jorden.

Det blev også drøftet, hvordan de sikrer, at prøverne er udtaget korrekt og at der er analyseret for de rigtige parametre ud
fra historikken for jorden/lokaliteten.

https://dagsordener.odsherred.dk/vis?id=e32f7e62-11a4-479d-b299-144b9a5ddf1c&punktid=1dff5532-6912-4e52-a91e-feb6ac626fc2


Forhold vedr. byggeaffald ved vold

Everbord Nordic ApS er blevet partshørt om byggeaffaldet. De har svaret, at byggeaffaldet er modtaget med nedknusning
som formål, hvilket er tilladt jf. miljøgodkendelsen .

Lovgrundlag

Miljøbeskyttelsesloven, godkendelsesbekendtgørelsen.

Økonomiske konsekvenser

Udarbejdelse af miljøgodkendelser og udførsel af miljøtilsyn er er omfattet af reglerne for brugerbetaling.

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

1. tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Ad 1: Taget til efterretning.

Bilag

Tilsynsbrev Miljøtilsyn med Everborg Nordic ApS den 21. september 2023

Tilsynsnotater fra miljøtilsyn den 21. september 2023 med Everborg Nordic AS, Storøvej 6, 4540 Fårevejle



Punkt 149: Klima- og Miljøudvalgets årshjul

00.22.00-A00-22-3

Kompetence

Klima- og Miljøudvalget.

Beslutningstema

Orientering om årshjul.

Sagens opståen

Fast punkt på dagsordenen.

Sagsfremstilling

Udvalget får en løbende orientering om forslag til temamøder ved de ordinære udvalgsmøder samt øvrige dialogmøder,
ture, besøg, konferencer og lignende. Udvalget har her mulighed for at komme med egne forslag.

Årshjulet vil løbende blive opdateret i forhold til kommende aktiviteter som fx budgetprocedure.

Konferencer, ture, besøg mv. 2023

13.-14. april: KL’s Klima & Miljø Topmøde 2023 - Alsion i Sønderborg - Læs mere om konferencen.

31. august -2. september: Klimafolkemøde i Middelfart: https://klimafolkemoedet.dk/

27. september i Arena Næstved: Kl. 9.30-12: Kick-off Sjællands Klimaalliance + Kl. 12-18: Udviklingskonference
Sjælland og øerne på forkant.

4. oktober i Asnæs (ca. kl. 16.30-21.00): Inspirations- og borgermøde om grøn boligopvarmning, energifællesskaber og
udpegning af VE-anlæg og skovrejsning: https://www.odsherred.dk/media/xfcbqgqv/borgermoede-om-vedvarende-
odsherred.pdf

25. oktober: Inspirationstur til Lejre Kommune med § 17 stk. 4 udvalget for grøn omstilling og bæredygtig udvikling.

Planlagte temamøder i 2023:

Januar: Affald

April: Orientering omkring grundejerforpligtigelser for naboer til offentlig vej og privat fællesvej

Maj: Kollektiv trafik - som forberedelse til udbud af aftale med Movia. Med en bred interesse og opmærksomhed
inviteres hele byrådet med til temamødet.

Juni: Affald - Udrulning af storskrald

https://www.kl.dk/kommunale-opgaver/teknik-og-miljoe/kls-klima-miljoe-topmoede/
https://klimafolkemoedet.dk/
https://www.conferencemanager.dk/kick-offforsjaellandsklimaalliancefraplantilhandlingiregionsjaelland
https://sjua.dk/udviklingskonferencen
https://sjua.dk/udviklingskonferencen
https://www.odsherred.dk/media/xfcbqgqv/borgermoede-om-vedvarende-odsherred.pdf
https://www.odsherred.dk/media/xfcbqgqv/borgermoede-om-vedvarende-odsherred.pdf


August: Kystbeskyttelse af Nykøbing Sj og opland

September: Oplæg fra Cerius om det lokale energinet, projekter og planer

Oktober: Fishing Zealand - oplæg fra projektlederen.

November: Vintertjeneste

December: Opfølgning på Naturpolitikkens første leveår - om indsats og kommende prioriteringer.

Ønsker til temamøder:

Besøg på landbrug med malkekøer

Virksomhedsbesøg, f.eks. Lundbeck og landbrugsvirksomhed.

Besøg på det nye varmeværk i Fårevejle St. (Odsherred Forsyning)

Lovgrundlag

---

Økonomiske konsekvenser

---

Administrative, miljømæssige og sundhedsmæssige konsekvenser

---

Udtalelser og høring

---

Administrativ indstilling

Direktøren indstiller til Klima- og Miljøudvalget, at:

1. tage orienteringen til efterretning.

Beslutning

Ad 1: Taget til efterretning.



Punkt 150: Meddelelser fra fagcenter

00.22.04-G01-21-50614

Sagsfremstilling

Fagcenteret Miljø og Teknik vil på mødet orientere om seneste nyt.

Beslutning

Fagcentret orienterede om:

Dialog med Remas rådgiver om rundkørslen ved Nr. Asmindrup.
Lovgivning om selskabsdannelse af affald er udskudt.
Vejforløb ved Getsøvej.

Udvalget foreslår yderligere borgermøde om grundvandssænkningen på Hov Vig.



Punkt 151: Nyt fra medlemmernes deltagelse i råd, nævn og bestyrelser

00.22.04-G01-21-50614

Sagsfremstilling

Grønt Råd Odsherred: Claus Starup og Mathias Hansen

Fishing Zealand: Mathias Hansen

Grundvandsrådet: Claus Starup, Mathias Hansen

Havnerådet: Mathias Hansen

Vandoplandsstyregruppe VOS: Claus Starup

Odsherred Forsyning: Mathias Hansen

Beslutning

Claus Starup orienterede fra seneste møde i Grønt Råd.



Punkt 152: Meddelelser til og fra formanden

00.22.04-G01-21-50614

Beslutning

Intet.



Punkt 153: Underskriftsside

00.22.04-G01-21-50614

Sagsfremstilling

Udvalget skal godkende beslutningsprotokollen. 

For at godkende beslutningsprotokollen, skal hvert medlem underskrive ved at trykke på godkend

Beslutning

Godkendt.
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